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1095 양식 및 세금 신고 정보

매년 초, 귀하는 전년도에 제공받은 의료 보험에 관해 하나 이상의 1095 양식을 받을 수 있습니다.  
연방 소득세 신고서를 제출할 때 이 정보가 필요할 수 있습니다. 다른 주요 세금 서류와 함께 기록용으로 이 
양식을 보관해 주십시오.

양식 1095-A는 throughHealthCare.gov
에 등록된 분들에게 발송되며, 이 양식은 다음을 
포함합니다:

•	 등록된 가족 구성원의 이름(귀하와 귀하의 
부양가족)

•	 보험금으로 지급한 금액
•	 적격하게 보험비용에 적용된 세금 공제
•	 보장 금액

제출: 귀하께서 HealthCare.gov를 통해 신고할 때 
추정 소득 정보를 제출하셨습니다. HealthCare.
gov는 이를 기반으로 보험료 세금 공제 자격을 
산출하였습니다. 귀하께서는 월 보험료를 낮추기 
위해 해당 세금 공제의 ‘선급금’을 사용했을 가능성이 
큽니다.  
연방 소득세 신고서를 제출할 때, 귀하께서 받을 수 
있는 최종 보험료 세금 공제는 해당 연도의 실소득을 
기준으로 산정됩니다. 해당 정보는 귀하께서 신고서에 
기재한 추정치를 기반으로 하므로 HealthCare.gov
에서 계산한 금액과 차이가 있을 수 있습니다.
해당 연도에 미리 사용한 금액을 최종 보험료 세금 
공제와 비교하려면 양식 8962 — 프리미엄 세금 공제
(irs.gov/8962)를 사용하십시오. 본 양식에 관해 
세금 소프트웨어 또는 세무 대리인의 도움을 받을 
수 있습니다. 귀하께서 받아야 하는 금액보다 세금 
공제를 적게 받은 경우 환급이 진행되고, 더 많이 
받은 경우 차액을 정부에 지급해야 합니다.
양식 1095-B는 정규직 직원 50명 미만 및 의료 

보험을 제공하는 고용주로부터 발송되거나 고객에게 
직접 보험을 판매하는 의료보험 회사로부터 
HealthCare.gov를 통하지 않고 발송됩니다. 또한, 
오리건주 (Oreg on Health Plan, OHP) 또는 어린이 
의료보험 프로그램(Children’s Health Insurance 
Program, CHIP)이 적용되는 모든 개인에게 해당 
양식을 발송합니다. 특정한 경우에는 파트 A(Part A) 
(병원 보험)에 의해 메디케어 보장에 해당하는 개인도 
본 양식을 받을 수 있습니다.
또한, 오리건 보건국(OHA)은 오리건 건강 계획(OHP) 
또는 아동 건강 보험 프로그램(CHIP)의 보장을 받는 
모든 사람에게 본 양식을 전송합니다. 특정한 경우, 
파트 A(병원 보험)에 따라 메디케어 보장을 받는 
개인에게 양식 1095-B이 발송됩니다.
양식 1095-C는 대규모 고용주로부터 의료보험에 
등록된 모든 직원에게 발송됩니다.
양식 1095-B와 양식 1095-C에는 같은 정보가 
포함됩니다:

•	 보장 유형
•	 보장 대상 부양가족의 성명
•	 보장 기간

제출: 위 양식은 귀하와 귀하의 부양가족이 
적정부담보험법에서 요구하는 최소 필수 보장
(minimum essential coverage, MEC)을 받았음을 
확인합니다. 본 양식으로 2018년 및 그 이전 연도의 
연방 소득세 신고서를 제출할 때 보험 미가입 관련 
벌금을 부과받지 않음을 증명할 수 있습니다.

오리건 주는 HealthCare.gov와 협력하여 
오리건 주민들이 의료보험 혜택을 받을 수 있도록 
돕고 있습니다. 

보험에 문제가 있으십니까?
보험 가입 후 문제가 발생했다면 오리건주 
금융규제과(Oregon Division of Financial 
Regulation)에 문의해 주십시오.
orhim.info/DFRcomplaint  
을 방문해 주십시오. 
전화 888-877-4894(수신자 부담) 
이메일  
DFR.InsuranceHelp@dcbs.oregon.gov

다른 언어 및 형식이 필요하신가요?
월~금, 오전 8시~오후 5시까지 1-855-268-3767 
(수신자 부담)로 연락해 주시면 본 정보를 
español, русский, tiếng việt, 汉语, 漢語,  
큰 글씨, 다른 형식으로 확인하실 수 있습니다.

오리건주 
(State of Oregon) 
제공

오리건 주민들의 세금 신고 
준비에 도움이 을 드릴 자료를 
제공합니다.

OregonHealthCare.gov 에 방문해 주세요
855-268-3767 (수신자 부담)

http://orhim.info/DFRcomplaint
mailto:DFR.InsuranceHelp%40dcbs.oregon.gov?subject=


자주 묻는 질문

Q:	 작년에 세금 공제를 신청하지 않았거나 
세금 공제를 월 보험료를 줄이는 데 
사용하지 않은 경우 세금에 해당 내용을 
청구할 수 있을까요?

A:	 귀하가 HealthCare.gov를 통해 
의료보험에 가입했다면 1095-A 양식을 
받을 것입니다. 해당 양식과 온라인 
의료보험 세금 툴을 활용하여 세금과 
관련된 양식 8962를 작성할 수 있습니다. 
세금 공제를 받을 자격이 있으면 환급에 
추가되거나 납부할 세금을 줄일 수 
있습니다.

세금 신고서 준비 및 제출 
관련 도움
세금 신고서 준비, 전자 신고 서비스를 
제공하는 여러 기관이 있으며, 일부 
기관에서는 무료로 해당 서비스를 
제공합니다.

•	 IRS 무료 제출:
irs.gov/freefile

•	 VITA, 기본 세금 신고 관련 무료 도움:
orhim.info/VITA

•	 AARP 재단 무료 세금 신고 도움 
(Tax-Aide) 위치 찾기:
orhim.info/AARP-Tax

•	 현지 공인 세무사:
orhim.info/ORTaxHelp

•	 세무 대리인 고용 관련 팁:
orhim.info/TaxPreparerTips

Q:	 1095 양식을 받는 기준은 무엇인가요?
A:	 연중 언제든지 의료보험에 가입했다면 양식 

1095-A, 1095-B, 또는 1095-C를 받아야 
합니다. 보험에 가입하지 않은 경우 1095 
양식을 받을 수 없습니다.

Q:	 양식을 하나 이상 받게 될까요?
A:	 그럴 수도 있습니다. 다음 중 하나 이상에 

해당하는 경우 양식을 하나 이상 받게 
됩니다:
•	 두 개 이상의 보험에서 보장을 받은 경우
•	 보험을 제공하는 두 명 이상의 고용주 

밑에서 일한 경우
•	 해당 연도 안에 직장이나 보험을 바꾼 

경우
•	 받은 경우
귀하가 받은 모든 양식으로 연방 세금 
신고서를 작성하여 해당 보장이 필요했다는 
사실을 입증해 주십시오.

Q:	 다음의 경우 어떻게 해야 할까요?
•	 받은 양식에 대해 질문이 있을 경우
•	 양식을 받아야 하는데 받지 못한 경우
•	 대체 양식이 필요한 경우
•	 양식을 잘못 받은 경우

A:	 양식 제공자 또는 양식을 전송한 곳에 
문의해 주십시오.
•	 양식 1095-A에 관한 질문이 있다면 

800-318-2596(수신자 부담)으로
HealthCare.gov에 연락해 주십시오.

•	 양식 1095-B에 관한 질문이 있다면 
보험사로 연락해 주십시오(1095-B 내 18
번째 줄에 연락처가 명시되어 있습니다).

•	 양식 1095-C에 관한 질문이 있다면 
귀하의 고용주에게 연락해 주십시오
(1095-C 내 10번째 줄에 연락처가 
명시되어 있습니다).

Q:	 양식 중 하나를 받으면 세금 신고를 해야 
할까요?

A:	 일반적으로 귀하 또는 부양가족의 보장에 
대한 사전 보험료 세금 공제 지급을 
명시하는 양식 1095-A를 받은 경우 양식 
8962를 사용하여 개인 소득세 신고서를 
제출해야 합니다. 그러나 양식 1095-B 혹은 
1095-C를 받았다고 해서 세금 신고를 해야 
하는 것은 아닙니다. 예를 들어, 귀하가 
메디케이드에 등록되어 있다면 귀하는 양식 
1095-B를 받게 될 것입니다.

Q:	 양식 1095-A, 1095-B, 1095-C으로 세금 
신고를 하지 않으면 어떻게 되나요?

A:	 2018년 혹은 그 이전 세금 신고서에 
의료보험 관련 내용을 신고하지 않으면 
의료보험 미가입으로 벌금을 내야 할 수도 
있습니다. 또한, 세금 공제를 받았지만 세금 
신고서에 1095 양식으로 정보를 제공하지 
않거나 세금 신고서를 제출하지 않은 경우 
IRS에서 양식 5591 또는 5596을 서신으로 
전송할 것입니다. 이후 해당 양식으로 
신고서를 제출하지 않으면 모든 세금 
공제비를 정부에 반환해야 할 수도 있으며, 
다음 해에 의료보험 세금 공제를 받지 못할 
수 있습니다.


